
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 65/10-12-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 1032-65/10-12-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Συγκρότηση Επιτροπής παραλαβής πιστοποίησης ωρών μηχανημάτων και εργασιών 
αποκατάστασης βατότητας που προκύπτουν από έκτακτες ανάγκες (Πολιτική Προστασία). 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 10-12-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 107183/65/05-12-2024 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης   Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής.. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 7o Θέμα: Συγκρότηση Επιτροπής παραλαβής πιστοποίησης ωρών μηχανημάτων και εργασιών 
αποκατάστασης βατότητας που προκύπτουν από έκτακτες ανάγκες (Πολιτική Προστασία). 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 7ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  
και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Ευστάθιου- Σωτήριου Κουρή, 
η οποία έχει ως εξής: 
 
 

Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 9ΑΑΣ7ΛΕ-ΖΤΚ



 

1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
3. Το Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
4. Τον Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
5. Τον Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

6. Τον Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 

7. Tον Ν. 4412/08.08.2016 (ΦΕΚ 147 Α΄) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) ».  

8. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
9. Την υπ’ αρ. 251804/28.12.2016 (ΦΕΚ 4402 Β΄) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με θέμα: «Έγκριση τροποποίησης Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

10. Την υπ’ αρ. 276433/10.11.2017 (Τεύχος Β’ 4083/23.11.2017) Απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα: «Έγκριση της 181-
17/16.09.2017 (ορθή επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία 
τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

11. Το Ν.5075/2023 (ΦΕΚ 206/Α’/12-12-2023) “Αναδιάρθρωση Πολιτικής Προστασίας - Εθνικός 
Μηχανισμός Εναέριας Διάσωσης και Αεροδιακομιδών και άλλες επείγουσες διατάξεις για την κρατική 
αρωγή”. 

12. Την υπ’ αρ. 4622/2182/17-01-2024 (ΦΕΚ 449/Β’/23-01-2024) Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων “Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς 
Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων”. 

13. Την υπ’ αρ. 1004-64/03-12-2024 (ΑΔΑ: Ψ69Π7ΛΕ-ΣΨΓ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
περί κατάρτισης Μητρώου Φυσικών Προσώπων ή / και Εταιρειών κατόχων εξοπλισμού (οχήματα, 
μηχανήματα έργου, υλικό, προσωπικό) προς μίσθωση – διάθεση και εκτέλεση εργασιών σε δράσεις 
Πολιτικής Προστασίας. 

14. Την ανάγκη συγκρότησης της επιτροπής παραλαβής πιστοποίησης ωρών μηχανημάτων και 
εργασιών πρόληψης και αποκατάστασης που προκύπτουν από έκτακτες ανάγκες Πολιτικής Προστασίας 
στις Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

την έγκριση συγκρότησης της κάτωθι επιτροπής παραλαβής πιστοποίησης ωρών μηχανημάτων και 
εργασιών πρόληψης και αποκατάστασης, που προκύπτουν από έκτακτες ανάγκες Πολιτικής Προστασίας 
στις ΠΕ Κεφαλληνίας & Ιθάκης με διάρκεια ισχύος έως 31 Ιανουαρίου 2027, αρχόμενη από 01 Ιανουαρίου 
2025. Η εν λόγω επιτροπή θα αποτελείται από τους: 

 
 

α/
α 

Τακτικά μέλη  Αναπληρωματικά μέλη 

1 
Άγγελος Τσιτσέλης, ΠΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών, με βαθμό Α΄. 

Διονυσία Κακονύκτη, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, με 
βαθμό Α΄. 

2 
Ευαγγελία Σαμόλη, ΠΕ Γεωτεχνικών 
(Γεωπόνων), με βαθμό Α΄. 

Διονύσιος Αλεξανδρόπουλος, ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών, με βαθμό Α΄. 

3 
Γεώργιος Ρηγόπουλος, ΤΕ Τοπογράφων 
Μηχανικών, με βαθμό Α΄. 

Αικατερίνη Μαζαράκη, ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας & 
Πρόνοιας (Επισκεπτών Δημόσιας Υγείας), με βαθμό 
Α΄. 

 

ΑΔΑ: 9ΑΑΣ7ΛΕ-ΖΤΚ



 

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο Προϋπολογισμό έτους 2017  
 
 

Συντάκτης 
Ο Αν. Προϊστάμενος 
Τμήματος Πολιτικής 

Προστασίας 

Ο Αν. Προϊστάμενος 
Αυτοτελούς Δ/νσης 

Πολιτικής Προστασίας 
Π.Ι.Ν. 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
ΠΕ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & ΙΘΑΚΗΣ 

 
 

 

 

Λάμπρος Νικολάου Γεώργιος Ναούμ 
-12-2024 -12-2024 ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ-ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΚΟΥΡΗΣ 

 
              
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
4. Γεώργιος   Μάμαλος                          
5. Σάββας    Κουλούρης  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την συγκρότηση της κάτωθι επιτροπής παραλαβής πιστοποίησης ωρών μηχανημάτων και 
εργασιών πρόληψης και αποκατάστασης, που προκύπτουν από έκτακτες ανάγκες Πολιτικής Προστασίας 
στις ΠΕ Κεφαλληνίας & Ιθάκης με διάρκεια ισχύος έως 31 Ιανουαρίου 2027, αρχόμενη από 01 Ιανουαρίου 
2025. Η εν λόγω επιτροπή θα αποτελείται από τους: 

 
 

α/
α 

Τακτικά μέλη  Αναπληρωματικά μέλη 

1 
Άγγελος Τσιτσέλης, ΠΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών, με βαθμό Α΄. 

Διονυσία Κακονύκτη, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, με 
βαθμό Α΄. 

2 
Ευαγγελία Σαμόλη, ΠΕ Γεωτεχνικών 
(Γεωπόνων), με βαθμό Α΄. 

Διονύσιος Αλεξανδρόπουλος, ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών, με βαθμό Α΄. 

3 
Γεώργιος Ρηγόπουλος, ΤΕ Τοπογράφων 
Μηχανικών, με βαθμό Α΄. 

Αικατερίνη Μαζαράκη, ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας & 
Πρόνοιας (Επισκεπτών Δημόσιας Υγείας), με βαθμό 
Α΄. 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΑΑΣ7ΛΕ-ΖΤΚ



 

 
 H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1032-65/10-12-2024 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης       
        
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΑΑΣ7ΛΕ-ΖΤΚ


		2024-12-11T12:39:27+0200
	Athens




